CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 420.1/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de fevereiro de 2025.

Senhor Delegado,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
407/2025, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Senhoria a realização de um mutirão para a
emissão da Carteira de Identidade (RG) em nosso Município. Muitas pessoas
enfrentam dificuldades para obter o documento devido à alta demanda e dificuldade
de agendamentos, dessa forma, solicita que seja viabilizada essa ação em parceria
com a Polícia Civil e demais órgãos competentes, disponibilizando uma estrutura
adequada para o atendimento da população, garantindo-lhes o acesso a um
documento essencial para o exercício da cidadania.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES DÉBORA DE SOUSA DAU
Presidente 1ª Secretária

Ilmo. Sr.
LUCIANO ALVES DOS SANTOS
Delegado Titular da 4ª Delegacia Regional de Polícia Civil
ARAGUARI – MG

		2025-02-26T14:27:31-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:33:14-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:38:58-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro